РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
КУЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]10.06.2024г.                                     п. Кулаково                                         № 32/182

О внесении изменений в Решение Кулаковского сельского Совета депутатов от 01.12.2021г. № 14/80 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кулаковского сельсовета» (в редакции от 22.02.2023г. № 22/128, от 24.11.2023г. № 27/170)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в соответствии с Методическими рекомендациями по разработке индикаторов риска руководствуясь Уставом Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Кулаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Кулаковского сельского Совета депутатов от 01.12.2021г. № 14/80 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кулаковского сельсовета» (в редакции от 22.02.2023г. № 22/128, от 24.11.2024г. № 27/170), следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кулаковского сельсовета изложить в новой редакции:
«Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые в качестве основания для проведения контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства.
1. Наличие сведений о выявлении в течение тридцати календарных дней трёх и более аналогичных случаев отклонения состояния объекта контроля, требования к которому установлены Правилами благоустройства территории  Кулаковского сельсовета, свидетельствующих об имеющихся признаках нарушения обязательных требований в сфере благоустройства и возможном риске причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, которые поступили от граждан, организаций, органов государственной власти, органов местного самоуправления, получены из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Отсутствие у органа муниципального контроля информации о восстановлении нарушенных элементов благоустройства по истечении 30 дней с даты окончания определенного разрешением на производство земляных работ срока восстановления нарушенных элементов благоустройства.»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Кулаковского сельсовета Тамару Анатольевну Рогалеву.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в периодичном печатном издании «Кулаковские вести», и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кулаковского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://kulakovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Председатель Кулаковского
сельского Совета депутатов                                                               А.С. Прокопенко

Глава Кулаковского сельсовета                                                          Т.А. Рогалева